
愛知県立一色高等学校 合格者説明会及び物品販売について（御案内） 

 

  御入学にあたり、下記のとおり合格者説明会及び教科書等の物品販売をいたします。お忙しいとは

存じますが、合格者と保護者一緒に御出席いただきますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 

  令和８年３月２３日（月）  午後１時３０分から午後４時３０分まで 

２ 場 所 

  本校体育館 

３ 日 程    

(1) 受付（一色高校の受検番号で行います）    午後１時   から午後１時３０分 

(2) 合格者説明会                            午後１時３０分から午後２時４０分 

(3) 物品販売等                   午後３時１０分から午後４時３０分 

４ 当日御持参いただく物 

(1) 受検票 

 

(2) 教科書等の代金      

                                  

                                   教科書代金は振込、教科書は郵送です。 

 

 (3) 体育服等の代金            

当日サイズを決定し、代金を支払います。お渡しは４

月中旬の予定です。それまでの体育授業では、中学校

の体育服を使用します。あらかじめ御了承ください。 

 

(4) クラス編成希望調査用紙        

※ＨＰの「入学者選抜について」にあります。ダウンロードできる方は御記入の上、御持参 

ください。 

(5) 体育館シューズ、上履き、スリッパなど 

(6) 靴を入れる袋（ビニール袋等） 

(7) 教科書やシューズを持ち帰るための大きな袋やバッグ（20L程度） 

 (8) 筆記用具（黒ボールペン等） 

５ その他 

 (1) 制服の採寸は、取扱い店にて各自で行ってください。取扱い店等に関しては、本校ＨＰを御覧

ください。 

(2) 本校では１年時の芸術選択は全員音楽を履修します。 

 (3) 車でお越しの際は北門から入り、北グラウンド駐車場を御利用下さい(次ページ案内図参照)。 

なお、正門からは入場できません。雨天時等により、グラウンド状態が不良の場合には、車を順 

に詰めて停めていただくことになります。その際は御協力をお願いします。 

 (4) やむを得ず出席できない場合は、必ず下記担当まで御連絡ください。 

 (5) 名鉄関係の各種定期券の購入について 

ア ふれんどバス(吉良吉田 or 碧南方面から「一色高校西」） 

イ 名鉄東部交通バス(西尾方面から「満国寺 or 赤羽口」）  

  ウ 名鉄電車            

 

            担 当 総 務 主 任（長谷川） 

電 話 0563-72-8165 

 

物品販売時に『通学証明書交付願』に必要事項を 

記入し、提出してください。その後、入学式当日

【4/6(月)】にお渡しする『通学証明書』を持参の

上、駅などで購入してください。 

生活デザイン科  25,876円 

普通科         23,253円 

価格は次ページの「体育服など

の購入価格」を参照してくださ

い。 



◯校内案内図（合格者説明会） 

◯体育服などの購入価格 

※中学で同型同色の方は御相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

右上のＱＲコードより一色高等学校のＨＰにリン

クします。その中の「中学生・保護者のみなさんへ」

に合格者説明会の情報が出ています。 

1,500¥      全員購入

4,300¥      全員購入

　ジャージ上 4,950¥      全員購入

4,180¥      全員購入

3,410¥      全員購入

2,970¥      全員購入

3,850¥      ※要相談

21,310¥    （参考）全員購入品の合計

指定スリッパ

指定体育館シューズ　※

　ジャージ下

　半袖シャツ

　ハーフパンツ

　長袖シャツ

自動車で来校される方は、正門からではなく、北門からお入り下さい。

お帰りの際も、北門から左折方向にお進み下さい。

テニス

コート定時制

食堂

正門

北グラウンド

自家用車

駐車場

体育館

合格者説明会

会場
武道場

３棟

2棟

１階

会議室
１棟

玄関

☒

至　治明大戸前 至　満国寺南

北門

４棟

自転車置き場

混雑・渋滞の原因となるため

東向き車線からの来校は

ご遠慮くださいますようお願いします

自動車は正門からは入れません。

徒歩・自転車は入れます。


